
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
177 
55 

770 
25 
88 
26 
23 
91 
20 

879 
105 

4 
22 
80 
30 
7 

33 
782 
87 

199 
117 
95 
19 

99 
49 
8 

77 
59 
61 

Class 
PRO 

PRO C 

PRO 

PRO C 

PRO 

EXTREME 

PRO 

PRO 

EXTREME 

EXTREME 

ESTREANTE 

ESTREANTE 

ESTREANTE 

ESTREANTE C 

EXTREME 

ESTREANTE 

EXTREME 

ESTREANTE 

EXTREME 

ESTREANTE 

EXTREME 

ESTREANTE C 

EXTREME 

EXTREME 

ESTREANTE 

PRO 

EXTREME 

ESTREANTE C 

PRO 

Sub Class 

C 

C 

C 

C 

C 

Name 
Lucas Torres 
Mauro Passarino 
Theo Manna 
Pedro Valiente 
Gustavo Manso 
Pedro Kamikaze 
Diego Viveiros 
Julio Cesar Parra 
Regis Santos 
Marcello de Souza 
Ronaldo "Tutti" Ranieri 
Paulo Joe King 
Gabriel Silva 
Luiz Boechat 
Luiz Imparato 
Allan Josefh 
Douglas Russo 
Jonas Vieira "Mc Donalds" 
Gerson Caleb 
Junio Bereta 
Franco Pandolfino 
Fabrício Bandeira 
Paulo Foroni 

Marcos Fortunato 
Walter Becker 
Daniel Gurgel 
Marcos Kawasaki 
Tiago Serafim 
Victor “Durval Careca” 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
9 

7 
4 
3 
3 

Total Tm 
22:18.462 

22:20.497 

22:33.805 

22:51.278 

22:55.990 

22:57.762 

23:01.604 

23:02.121 

23:12.478 

23:14.123 

23:17.635 

23:17.680 

23:36.086 

23:56.479 

23:56.773 

24:00.365 

25:04.567 

22:20.514 

22:24.941 

22:42.799 

22:51.142 

22:51.493 

18:01.707 

14:56.345 

9:53.689 

7:00.661 

8:02.218 

1:26.436 

Diff 

2.035 
15.343 
32.816 
37.528 
39.300 
43.142 
43.659 
54.016 
55.661 
59.173 
59.218 

1:17.624 
1:38.017 
1:38.311 
1:41.903 
2:46.105 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 

5 Laps 
8 Laps 
9 Laps 
9 Laps 

12 Laps 

Best Tm 
1:42.926 
1:42.965 
1:43.467 
1:43.615 
1:45.690 
1:45.114 
1:46.059 
1:45.836 
1:45.902 
1:46.968 
1:47.741 
1:47.140 
1:48.564 
1:49.637 
1:50.427 
1:50.509 
1:50.208 
1:51.375 
1:51.908 
1:53.818 
1:51.580 
1:53.481 
1:48.382 

1:48.562 
1:57.127 
1:45.544 
2:02.039 

In Lap 
12 
11 
2 
3 

12 
2 
2 
3 
2 
9 

12 
12 
2 
2 
8 
8 

11 
2 
9 
2 
2 

11 
9 

2 
2 
2 
2 
0 
0 

Equipe 
PRT 

Tecfil Racing Team 

PCM 

Motom 

Dezeró Racing 

Dezeró Racing 

Dual Sports Performance 

Motom 

PRT 

JC Racing Team 

Dual Sports Performance 

Avia Lubrisint / UP1 

Dual Sports Performance 

Koube Motonil Motors 

Cerciari Racing 

Boi Racing 

SPR - Deiton 

AST Racing 

Dezeró Racing 

AST Racing 

RXP/TRH Racing 

Dual Sports Performance 

Dezeró Racing 

SPR - Deiton 

Boi Racing 

Carlos PKM Racing 

PRT 

Tom Racing 

Dezeró Racing 

MOTO 
Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Triumph Daytona 675 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Triumph Daytona 675 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Triumph Daytona 675 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

2.035 

Avg. Speed 

139,077 

Best Lap Tm 

1:42.926 

Best Speed 

150,714 

Best Lap by 

177 - Lucas Torres 

Printed: 19/12/2021 15:25:28 

Cronometragem                           Diretor de Prova 

www.cronoelo.com.br 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

8a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2021 
SuperSport 600cc 

8a Etapa - 2a PROVA - Prova - 600cc 

Race (12 Laps) started at 14:59:53 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

19/12/2021 15:01 


